
Uchwała Nr XXXII/366/2005.
Rady Miejskiej w Iławie

z dnia 21 kwietnia 2005 r..

w sprawie organizacji  oraz  szczegółowych  zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w 
ośrodkach wsparcia prowadzonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Iławie.

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 97 

ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z 

późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

§ 1

Uchwała  określa  organizację  oraz  zasady  odpłatności  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia, 
będących komórkami organizacyjnymi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iławie.

§ 2

Użyte w uchwale określenia oznaczają:
1) odpłatność  –  jest  to  kwota  opłaty  za  pobyt  jednej  osoby  w  ośrodkach  wsparcia 

uwzględniająca przyznany zakres usług;
2) placówki – są to ośrodki wsparcia;
3) ośrodki  wsparcia  –  są  to:  noclegownia  dla  osób  bezdomnych  i  pozbawionych 

schronienia,  mieszkańców  Iławy;   dzienny  dom pomocy  społecznej;  punkt  pomocy 
osobom i rodzinom dotkniętym przemocą lub inną sytuacją kryzysową oraz wsparcie 
dzienne dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin problemowych;

4) kryterium dochodowe – jest to kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 
lub kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004r. Nr 64 poz. 593 z późn. 
zm.).

§ 3

1.  Organizację placówek wymienionych w § 2 określają ich regulaminy opracowane przez 
kierownika działu pomocy instytucjonalnej i zatwierdzone przez dyrektora Ośrodka.

§ 4

1. Odpłatność za pobyt w placówkach ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą 
kierowaną, w drodze decyzji administracyjnej.

2.  Opłatę z a pobyt należy uiszczać w kasie MOPS.
2. Kwoty zrealizowanych odpłatności stanowią dochód Gminy Miejskiej Iława.

§ 5



Odpłatność za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad:
1.  Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Iławie

1) osoby skierowane do tej placówki nie ponoszą odpłatności za pobyt,
2) w przypadku korzystania z posiłku (obiadu) ponoszą opłatę liczoną według  kosztów 

surowców zużytych do ich przygotowania i kosztów opłat eksploatacyjnych,
3) odpłatność za posiłek uzależniona jest od wysokości dochodu na osobę w rodzinie, 

zgodnie  z tabelą odpłatności ustaloną Zarządzeniem Burmistrza,
4) korzystanie  ze  sprzętu  rehabilitacyjnego  oraz  ćwiczeń  ogólnousprawniających  jest 

bezpłatne,
5) korzystanie z usług kąpielowych i pralniczych – nieodpłatne.

2.  Ośrodek  Wsparcia  realizujący  zadania  z  zakresu  pomocy  społecznej  wynikające  z 
rozeznanych potrzeb gminy:
1) Punkt Pomocy osobom i rodzinom dotkniętym przemocą lub inną sytuacją kryzysową.

Osoby  i  rodziny  będące  ofiarami  przemocy  lub  innej  sytuacji  kryzysowej 
przebywające w punkcie ponoszą miesięczną odpłatność:

a) 35 % zasiłku stałego z pomocy społecznej – przy dochodzie do 150 % progu 
dochodowego określonego w art.  8 ust.  1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o 
pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593),

b) 55 % zasiłku stałego z pomocy społecznej – przy dochodzie powyżej 150 % 
progu dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64 poz. 593),

c) Opłata za dziecko przebywające w placówce wynosi 50 % kwot odpłatności 
wynikających z liter „a” i „b”.

2) Noclegownia dla bezdomnych mieszkańców Iławy:

a) Osoby skierowane do placówki mogą w niej przebywać nie dłużej niż 3 doby, 
za ten okres pobytu nie ponoszą odpłatności.

b) W  razie  konieczności  dalszego  korzystania  z  tej  formy  wsparcia  są  one 
kierowane do schronisk dla osób bezdomnych.

3) Wsparcie dzienne dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin problemowych.

Nie ponoszą odpłatności dzieci i młodzież korzystające z pobytu w placówce, która 
stanowi  placówkę  opiekuńczo  –  wychowawczą  wsparcia  dziennego  w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej (art. 71 ust. 2 ustawy).

§ 6

Usługi  w  postaci  specjalistycznego  poradnictwa  oraz  pracy  socjalnej  świadczone  są 
bezpłatnie.

§ 7

1.  Osoby lub rodziny, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego są zwolnione z 
odpłatności za pobyt w placówkach.

2.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach ze względu na trudną sytuację zdrowotną lub 
osobistą osoby przebywającej w placówce, dyrektor MOPS w Iławie na wniosek osoby 
zainteresowanej  lub  z  urzędu  może  obniżyć  lub  całkowicie  zwolnić  z  odpłatności 
ustalonej niniejsza uchwałą.

§ 8



1.  Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w placówce.
2.  W  przypadku,  gdy  pobyt  osoby  w  placówce  nie  obejmuje  pełnego  miesiąca 

kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc 
kwotę odpłatności wynikającą z § 5 ust. 2 pkt. 1 przez liczbę dni w danym miesiącu i 
mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 9

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Iławie.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
       /-/   Edward Bojko


	          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala, co następuje:

